INDICAÇÃO Nº. 0008/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um centro de eventos
no Centro de Lazer Municipal José Deodato (conhecido como "Buracão"), com
infraestrutura completa, onde possam ser realizados todos os eventos de nossa cidade,
tais como artísticos e culturais.

Proposição redigida por Sidinéia Nunes Pereira

Lida na Sessão de 01/02/2021     Despacho em 01/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção de um centro de eventos no Centro de Lazer Municipal José Deodato

(conhecido como "Buracão"), com infraestrutura completa, onde possam ser realizados

todos os eventos de nossa cidade, tais como artísticos e culturais.

JUSTIFICATIVA:

 Esse centro de eventos viria ao encontro da necessidade de se ter um local, para

festas, shows, rodeios e exposições artísticas, possuindo uma infraestrutura completa,

incluindo banheiros e vestiários, arquibancadas, salas de eventos com capacidade para

atender o público simultaneamente, auditório para ser utilizado em diversos tipos de

eventos.

 Considero importante o atendimento ao que está sendo proposto, haja vista que a

cidade não possui um espaço físico com funcionalidade e facilidade de adequação a esses

tipos de eventos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2021.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora